Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.2015 г.                                             №                                    х.Божковка
О внесении изменений в
постановление Администрации Божковского
сельского поселения от 24.10.2013г. № 97
«Об утверждении муниципальной программы
Божковского сельского поселения «Благоустройство
 территории и жилищно-коммунальное хозяйство
Божковского сельского поселения»
                              В соответствии с постановлениями  Администрации Божковского сельского поселения  от 06.09.2013 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 11.06.2015 №53 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Божковского сельского поселения и составления проекта бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района на 2016 год», в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Божковского сельского поселения» на 2016 год, в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского  сельского  поселения от 28.12.2015 № 127 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 25.12.2014 № 84 «О бюджете  Божковского  сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов», в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского  сельского  поселения от 28.12.2015 № 126 «О бюджете  Божковского  сельского поселения Красносулинского района на 2016 год», руководствуясь ст.30 устава муниципального образования «Божковское сельское поселение» Администрация Божковского сельского поселения,-

 и составления проекта бюджета  Божковского сельского поселения Красносулинского района на 2016 год», в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения,
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения  от 24.10.2013 № 97 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

.Глава Божковского
сельского поселения                                                                                              В.Д.Гуцалюк

                                                                                                                                                                             Приложение
к постановлению
Администрации
Божковского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от.2015 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского
сельского поселения от 24.10.2013 № 97 «Об утверждении муниципальной программы
Божковского сельского поселения «Благоустройство территории
и жилищно-коммунальное хозяйство»

1. В муниципальной программе Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет 23584,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году –     4326,1 тыс. рублей;
в 2015 году –     5249,6 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     2717,0тыс. рублей;
в 2017 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2018 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2019 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2020 году –     2823,0тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения-23584,7 тыс.рублей, в том числе:
в 2014 году –     4326,1 тыс. рублей;
в 2015 году –     5249,6 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     2717,0тыс. рублей;
в 2017 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2018 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2019 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2020 году –     2823,0тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета-0,0 тыс.рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий  программы  составляет – 23584,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году –     4326,1 тыс. рублей;
в 2015 году –     5249,6 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     2717,0тыс. рублей;
в 2017 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2018 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2019 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2020 году –     2823,0тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения-23584,7 тыс.рублей, в том числе:
в 2014 году –     4326,1 тыс. рублей;
в 2015 году –     5249,6 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     2717,0тыс. рублей;
в 2017 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2018 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2019 году –     2823,0тыс. рублей;
в 2020 году –     2823,0тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета-0,0 тыс.рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Сведения об объеме финансовых  ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложении № 5 и № 6 к муниципальной программе.

3. В подпрограмме 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Божковского сельского поселения» муниципальной программы Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:
3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий  подпрограммы  составляет – 5297,0 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2014 году –      2019,4 тыс. рублей;
в 2015 году –      2069,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      407,8 тыс. рублей;
в 2017 году –      800,0 тыс. рублей;
в 2018 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –          0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.рублей.
за счет средств бюджета поселения-5297,0 тыс.рублей.
в 2014 году –      2019,4 тыс. рублей;
в 2015 году –      2069,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      407,8 тыс. рублей;
в 2017 году –      800,0 тыс. рублей;
в 2018 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –          0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет -  5297,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –      2019,4 тыс. рублей;
2015 год –      2069,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год –      407,8 тыс. рублей;
2017 год –      800,0 тыс. рублей;
2018 год –        0,0 тыс. рублей;
2019 год –        0,0 тыс. рублей;
2020 год –        0,0 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета-0,0 тыс.рублей.
За счет средств бюджета поселения-5297,0 тыс.рублей.
2014 год –      2019,4 тыс. рублей;
2015 год –      2069,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год –      407,8 тыс. рублей;
2017 год –      800,0 тыс. рублей;
2018 год –        0,0 тыс. рублей;
2019 год –        0,0 тыс. рублей;
2020 год –        0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы содержатся в приложении № 5 и    № 6 к муниципальной  программе.
4. В подпрограмме 2 «Благоустройство территории Божковского сельского поселения» муниципальной программы Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:
4.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составляет  – 18287,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году –  2306,7тыс. рублей;
в 2015 году –  3179,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  2309,2 тыс. рублей;
в 2017 году –  2023,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  2823,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета-0,0 тыс.рублей.
за счет средств бюджета поселения-18287,7 тыс.рублей.
в 2014 году –  2306,7тыс. рублей;
в 2015 году –  3179,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  2309,2 тыс. рублей;
в 2017 году –  2023,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  2823,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

4.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы   составляет- 18287,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году –  2306,7тыс. рублей;
в 2015 году –  3179,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  2309,2 тыс. рублей;
в 2017 году –  2023,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  2823,0 тыс. рублей.»
за счет средств областного бюджета-0,0 тыс.рублей;
за счет средств бюджета поселения-18287,7 тыс.рублей;
в 2014 году –  2306,7тыс. рублей;
в 2015 году –  3179,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  2309,2 тыс. рублей;
в 2017 году –  2023,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  2823,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  2823,0 тыс. рублей.»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы представлены в приложении № 5 и № 6 к муниципальной программе.

5. Приложение № 5 к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе
Божковского сельского поселения
 «Благоустройство территории и
жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	23584,7
	4326,1
	5249,6
	2717,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	    0,0

	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Божковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	23584,7
	4326,1
	5249,6
	2717,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Божковского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5297,0
	2019,4
	2069,8
	407,8
	800,0
	-
	-
	-

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5297,0
	2019,4
	2069,8
	407,8
	800,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
951
	0502
0502
	612012
0610020120
	240
240
	4089,2
1207,8
	2019,4
-
	2069,8
-
	-
407,8
	-
800,0
	-
	-
	-

	Основноемероприятие 1.2. «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Божковского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	18287,7
	2306,7
	3179,8
	2309,2
	2023,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	18287,7
	2306,7
	3179,8
	2309,2
	2023,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	Основное мероприятие 2.1. «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
951
	0503
0503
	622013
0620020130
	244
244
	1355,5
5059,8
	704,1
-
	651,4
-
	-
679,8
	-
1095,0
	-
1095,0
	-
1095,0
	-
1095,0

	Основное мероприятие 2.2. «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
951
	0503
0503
	622014
0620020140
	244
244
	682,3
3350,0
	334,8
-
	347,5
-
	-
450,0
	-
500,0
	-
800,0
	-
800,0
	-
800,0

	Основное мероприятие 2.3. «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
951
	0503
0503
	622016
0620020160
	244
244
	3448,7
4391,4
	1267,8
-
	2180,9
-
	-
1179,4
	-
428,0
	-
928,0
	-
928,0
	-
928,0

	Основное мероприятие 2.4. «Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное             мероприятие 2.5.
«Развитие материальной базы в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. Приложение № 6 к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par879]
Приложение № 6
к муниципальной программе
Божковского сельского поселения
 «Благоустройство территории и
жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего
	23584,7
	4326,1
	5249,6
	2717,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	23584,7
	4326,1
	5249,6
	2717,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Божковского сельского поселения»
	Всего
	5297,0
	2019,4
	2069,8
	407,8
	800,0
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	5297,0
	2019,4
	2069,8
	407,8
	800,0
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Божковского сельского поселения»
	Всего
	18287,7
	2306,7
	3179,8
	2309,2
	2023,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	18287,7

	2306,7
	3179,8
	2309,2
	2023,0
	2823,0
	2823,0
	2823,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-